
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - DIREITO 
 
 
 

 

PRORROGAÇÃO DE DATA DE PROVA  
 
 

 
EDITAL Nº 03/2021 – 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS 

 
 

 
O Exmo. Promotor de Justiça Dr. Jaime Nudilemon Chatkin, responsável pelo presente processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul e nas recentes medidas sanitárias que indicam o necessário distanciamento 
social em razão de aumento do número de casos de COVID-19, RESOLVE: 
 
I - PRORROGAR a data de realização da prova escrita do processo seletivo de estagiários de 
ensino superior para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas PARA O DIA 
26/01/2022, ÀS 14h, bem assim informar que as demais datas previstas no edital de abertura 
sofrerão alteração, as quais serão divulgadas em breve. 
 
 

Pelotas, 07 de janeiro de 2022. 

 

 
Jaime Nudilemon Chatkin, 

1º Promotor de Justiça Cível de Pelotas, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 07/01/2022. 
 
 
 


